
UCHWAŁA NR XXXV/188/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Wymiarki 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet sołtysom  Gminy Wymiarki. 

§ 2. Sołtysom Gminy Wymiarki przysługuje miesięczna dieta stanowiąca zwrot kosztów związanych 
z wykonywaniem przez sołtysa zadań wynikających ze statusu sołectwa, w tym w szczególności : zarządzanie 
bieżącymi sprawami sołectwa, zwoływanie zebrań wiejskich, wykonywanie uchwał organów gminy i zebrania 
sołectwa w zakresie dotyczącym sołectwa, administrowanie składnikami majątkowymi przekazanymi do 
dyspozycji sołectwa, występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców, udział 
w sesjach Rady Gminy Wymiarki, udział w naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety sołtysa za wykonywanie czynności, o których mowa  
w § 2 wynosi 110,00 zł. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienienia funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wójta Gminy Wymiarki, podając okres, w którym nie wykonywał 
swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. W takim wypadku dieta jest wypłacana w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 
1/30 wysokości diety. 

§ 4. Dieta jest wypłacana na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/102/2004 Rady Gminy Wymiarki z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia diety  przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6712577A-E8C7-4C6D-9DFE-507ABEEDA130. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 ze zm. / upoważnia Radę Gminy do ustalenia zasad przyznawania diet.  

Sołtysi pełnią funkcję społecznie, a dieta stanowi zwrot kosztów związanych z wykonywaniem 
przez sołtysa zadań wynikających ze statusu sołectwa , w tym w szczególności : zarządzanie 
bieżącymi sprawami sołectwa , zwoływanie zebrań wiejskich ,wykonywanie uchwał organów 
gminy i zebrania sołectwa w zakresie dotyczącym sołectwa , administrowanie składnikami 
majątkowymi przekazanymi do dyspozycji sołectwa , występowanie z wnioskami dotyczącymi 
potrzeb sołectwa i jego mieszkańców , udział w sesjach Rady Gminy Wymiarki , udział w naradach 
i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6712577A-E8C7-4C6D-9DFE-507ABEEDA130. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



